
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/119/25 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzewa  uznanego za pomnik przyrody w granicach 
administracyjnych Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 3, 3a , 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody (Dz. U z 2024 r. poz.1478, 1940; z 2025 r. 885) po dokonaniu uzgodnień z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy Poświętne  uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się ochronę pomnika przyrody: Dąb szypułkowy (Quercus robur) – o obwodzie 547 cm, 
wysokości 6 m, współrzędne geodezyjne X=5568057.1487 Y=4587323.0592, rosnącego na działce nr 510, 
obręb Poświętne na terenie wokół Kościoła – Bazyliki Sanktuarium Matki Bożej Świętorodzinnej, stanowiącej 
własność Kongregacji Oratorium Św. Filipa Nerii, wskazanego w § 1 pkt 2) Uchwały nr VI/28/15 Rady Gminy 
Poświętne z dnia 27 lutego 2015r.  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz.1576), znajdującego się  
w granicach administracyjnych Gminy Poświętne. 

§ 2. Zniesienie statusu pomnika przyrody dla drzewa o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczmarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 10153


	UCHWAŁA NR XXVIII/119/25 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-07T11:59:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




